
| Министерство Тверской области 
1 по обеспечению контрольных функций

МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛ^С-ТИдо о и р и д
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ Ф У Н К Щ Й У ^ ^

___ ____ ^ J r/  Подпись
I /л.и.м# ___Дата

П Р И К А З ‘------- -------------------------

A г. ш Щ Ч

г. Тверь

Об утверждении Методики определения 
нормативных затрат на оказание 
государственной услуги (выполнение работы) -  
«Мониторинг и регистрация уровня цен на 
строительную продукцию и
ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, 
конструкций и изделий, постановщиков, 
подрядчиков, заказчиков, органов
статистики и других организаций», 
применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание 
государственной услуги (выполнение работы) 
государственным бюджетным учреждением 
Тверской области «Тверской региональный 
центр по ценообразованию в строительстве»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Приказом министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства от 24.08.2015 №609/пр «Об утверждении общих 
требований к определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 
(муниципальным) учреждением», Постановлением Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 № 380-пп «О реализации отдельных положений 
федерального законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в постановление администрации Тверской



области от 25.02.2011 № 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Тверской области и Правительства Тверской 
области и отдельных положений постановлений Правительства Тверской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику по определению нормативных затрат
на оказание государственной услуги (выполнение работы) -  Мониторинг и 
регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, поставщиков, 
подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других организаций (далее 
государственная работа), применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнения работ) государственным бюджетным 
учреждением Тверской области «Тверской региональный центр по 
ценообразованию в строительстве».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 года, подлежит
размещению на официальном сайте Министерства Тверской области по 
обеспечению контрольных функций в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

И.о. Министра Тверской области по 
обеспечению контрольных функций о



Утверждена 
приказом Министерства 

Тверской области по обеспечению 
контрольных функций 

от «Л-3» / 2/ 201  ̂№

Методика
определения нормативных затрат на оказание государственной услуги 

(выполнение работы) -  мониторинг и регистрация текущего уровня цен на 
строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с 
использованием данных предприятий-изготовителей строительных 

материалов, конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков, заказчиков, 
органов статистики и других организаций, применяемых при расчете объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 
на оказание государственной услуги (выполнение работы)государетвенным 

бюджетным учреждением Тверской области «Тверской региональный центр
ценообразованию в строительстве»

I. Общие положения

1. Настоящая Методика разработана в соответствии с положениями пункта
4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской, с Общими требованиями к 
определению нормативных затрат на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, применяемыми при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
государственным (муниципальным) учреждением, утвержденными приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 24.08.2015 №690/пр, Постановлением Правительства Тверской 
области от 11.08.2015 № 380-пп.

2. Настоящая методика устанавливает правила определения нормативных
затрат на оказание государственной услуги (выполнение работы) -  мониторинг и 
регистрация текущего уровня цен на строительную продукцию и ресурсы, 
потребляемые в строительстве с использованием данных предприятий- 
изготовителей строительных материалов, конструкций и изделий, поставщиков, 
подрядчиков, заказчиков, органов статистики и других организаций (далее - 
государственная работа), применяемые при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнения работ) государственным бюджетным 
учреждением (далее - нормативные затраты, государственное задание).

3. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы), рассчитанные с соблюдением настоящей методики, не могут приводить



к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом 
(решением) о бюджете Тверской области Министерству Тверской области по 
обеспечению контрольных функций на очередной финансовый год и плановый 
период на финансовое обеспечение выполнения государственного задания.

4. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы) определяются исходя:

-из содержащейся в базовом (отраслевом) перечне государственных и 
муниципальных услуг и работ, утвержденном Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по виду 
деятельности "Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, 
градостроительная деятельность, строительство и архитектура" (далее - базовый 
(отраслевой) перечень), информации о единице показателя, характеризующего 
объем государственной (муниципальной) услуги в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, 
строительства и архитектуры, и показателей, отражающих содержание и (или) 
условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной 
деятельности, строительства и архитектуры (далее - показатели отраслевой 
специфики)

из базового норматива затрат на оказание государственной 
(муниципальной) услуги (выполнения работы) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры и корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на 
оказание государственной (муниципальной) услуги (выполнения работы) в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной 
деятельности, строительства и архитектуры, определяемых в соответствии с 
порядками, принятыми Правительством Российской Федерации, высшим 
исполнительным органом государственной власти субъекта Российской 
Федерации, местной администрацией на основании пункта 4 статьи 69.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - порядки, принятые на 
основании пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации), с 
соблюдением Общих требований, утвержденных приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 
24.08.2015 №609/пр.

5. При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях,
установленных стандартом оказания услуги (выполнения работы), в отношении 
государственной услуги (работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства, 
благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры, оказываемой федеральными государственными учреждениями, 
нормы, выраженные в натуральных показателях, в отношении государственной 
услуги (работы), оказываемой государственным бюджетным учреждением, 
затраты, определяются на основе анализа и усреднения показателей 
деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

6. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение



работы) определяются исходя:
содержащейся в ведомственном перечне государственных и 

муниципальных услуг и работ, утвержденном Министерством строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Тверской области (далее - ведомственный 
перечень), информации о единице показателя, характеризующего объем 
государственной услуги, и показателей, отражающих содержание и (или) 
условия (формы) оказания государственной услуги (далее - показатели 
отраслевой специфики);

- нормативами затрат оказания государственной услуги (выполнение 
работы), определяемыми в соответствии с методикой.

7. Для определения нормативных затрат на оказание единицы
государственной услуги (выполнение работы) используется нормативный метод 
на основе анализа и усреднения показателей деятельности государственного 
учреждения за предыдущий финансовый год.

8. Норматив затрат на оказание государственной услуги (выполнение
работы) состоит из норматива затрат, непосредственно связанных с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы), и норматива затрат на 
общехозяйственные нужды.

9. В норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием
государственной услуги (выполнением работы) включаются:

затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги 
(выполнением работы), включая страховые взносы в Пенсионный фонд 
Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации и 
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, страховые взносы 
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве 
и профессиональных заболеваний, в соответствии с трудовым 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми 
актами, содержащими нормы трудового права (далее - начисления на выплаты 
по оплате труда);

затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого 
имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания государственной 
услуги (выполнения работы) с учетом срока полезного использования (в том 
числе затраты на арендные платежи);

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием государственной 
услуги (выполнением работы).

10. В норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание
государственной услуги (выполнение работы) включаются:

затраты на коммунальные услуги;
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимых 

для выполнения государственного задания и для общехозяйственных нужд, в 
том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора 
безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое для выполнения 
государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,



необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи);

затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной работы;

затраты на прочие общехозяйственные нужды.

II. Методика расчета нормативных затрат на оказание 
государственной услуги (выполнение работы), применяемая при расчете

объема финансового обеспечения выполнения государственного задания

11. Нормативные затраты на оказание государственной услуги (выполнение
работы) N рассчитываются по следующей формуле:

N=NHenocp+N общ, где:

N - норматив затрат на оказание государственной услуги (выполнение 
работы); где:

N непоср - норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы);

N общ - норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 
государственной услуги (выполнение работы).

12. Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием
государственной услуги (выполнением работы), рассчитывается по следующей 
формуле:

N непоср= Not1+Nm3+Nhh3, где:

NotI - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги 
(выполнением работы);

Ымз- затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного 
движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе оказания 
государственной услуги (выполнения работы) с учетом срока полезного 
использования (в том числе затраты на арендные платежи);

Ыинз- иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной услуги (выполнением работы).

13. NotI рассчитываются в соответствии с установленной штатной
численностью и системой оплаты труда, утвержденными учреждением, исходя 
из необходимого количества работников по профессиональным 
квалификационным группам должностей.

14. Ымз определяются на основе анализа и усреднения показателей



деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

15. Nhh3 определяются на основе анализа и усреднения показателей
деятельности государственного автономного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

16. В составе затрат N общ, непосредственно связанных с оказанием
государственной услуги (выполнением работы) включаются:

затраты на коммунальные услуги;
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимых 

для выполнения государственного задания и для общехозяйственных нужд, в 
том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора 
безвозмездного пользования (далее - имущество, необходимое для выполнения 
государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, 
необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи);

затраты на приобретение услуг связи;
затраты на приобретение транспортных услуг;
затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 

работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании 
государственной услуги (выполнении работы) в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и 
архитектуры;

затраты на прочие общехозяйственные нужды.
Иинз определяются на основе анализа и усреднения показателей 

деятельности государственного бюджетного учреждения за предыдущий 
финансовый год.

16.1. В составе затрат на коммунальные услуги для оказания 
государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие виды 
потребления (расхода) коммунальных услуг, в том числе:

- газа и иного вида топлива;
- электроэнергии;
- теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;
- горячей воды;
- холодного водоснабжения;
- водоотведения;
- других видов коммунальных услуг.
16.2. В составе затрат на содержание объектов недвижимого имущества, 

необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты 
на арендные платежи), учитываются следующие виды работ/услуг по 
содержанию объектов недвижимого имущества в соответствии со значениями 
натуральных норм, в том числе:

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
систем охранно-тревожной сигнализации;

- на проведение текущего ремонта;



- на содержание прилегающей территории;
- на обслуживание и уборку помещения;
- на вывоз твердых бытовых отходов;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт

лифтов;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

водонапорной насосной станции хозяйственно-питьевого и противопожарного 
водоснабжения;

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
отопительной системы, в том числе на подготовку отопительной системы к 
зимнему сезону, индивидуального теплового пункта;

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 
электрооборудования (электроподстанций, трансформаторных подстанций, 
электрощитовых) административного здания (помещения);

- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов недвижимого 
имущества.

16.3. В составе затрат на содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения государственного задания, 
учитываются следующие виды работ/услуг по содержанию объектов особо 
ценного движимого имущества в соответствии со значениями натуральных 
норм, определенных согласно, в том числе:

- на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

дизельных генераторных установок;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

системы газового пожаротушения и систем пожарной сигнализации;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем кондиционирования и вентиляции;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем контроля и управления доступом;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем автоматического диспетчерского управления;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

систем видеонаблюдения;
- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов особо ценного 

движимого имущества.
16.4. В составе затрат на приобретение услуг связи для оказания 

государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие услуг 
связи, в том числе:

- стационарной связи;
- сотовой связи;
- подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет” 

для планшетного компьютера;
- подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет” 

для стационарного компьютера;



- иных услуг связи.
16.5. В составе затрат на приобретение транспортных услуг для оказания 

государственной услуги (выполнения работы) учитываются следующие виды 
транспортных услуг в том числе:

- доставки грузов;
- найма транспортных средств;
- иных транспортных услуг.
16.6. В составе затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по 

оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в в 
оказании государственной услуги (выполнении работы) учитываются затраты на 
оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
вспомогательного, технического, административного персонала Учреждения, не 
принимающих непосредственного участия в оказании государственной услуги 
(выполнении работы), определяются в соответствии с установленной штатной 
численностью и системой оплаты труда, утвержденными учреждением, исходя 
из необходимого количества работников по профессиональным 
квалификационным группам должностей.



МИНИСТЕРСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ КОНТРОЛЬНЫХ ФУНКЦИЙ

П Р И К А З

« i J »  № Z 0 A 0  г. № '/££■3

г, Тверь

Об утверждении государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнения 
работ) Государственным бюджетным учреждением 
Тверской области «Тверской региональный 
центр по ценообразованию в строительстве»

В целях реализации постановления Правительства Тверской области 
от № 380-пп «О реализации отдельных положений федерального
законодательства, регулирующего деятельность государственных 
учреждений, внесении изменений в Постановление Администрации 
Тверской области от N 82-па и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Администрации Тверской области и Правительства 
Тверской области и отдельных положений постановлений Правительства 
Тверской области» приказываю:

1. Утвердить государственное задание на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов государственному бюджетному учреждению
Тверской области «Тверской региональный центр по
ценообразованию в строительстве» на выполнение государственной
работы - мониторинг и регистрация текущего уровня цен на
строительную продукцию и ресурсы, потребляемые в строительстве с
использованием данных предприятий-изготовителей строительных
материалов, конструкций и изделий, поставщиков, подрядчиков,
заказчиков, органов статистики и других организаций,

Т/Т А Т\/Т tJ »* (К /ЛПГЧГ» А Ч'гЭйПЛ 1ЛЛ «I ПТОАТП** ПА

ПРИКАЗЫВАЮ:



Приложение 1
к постановлению Правительства Тверской области 

от 26.12.2016 № 420-пп

«Приложение 1
к Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) государственными учреждениями Тверской области, за исключением

государственных учреждений 
здравоохранения Тверской области 

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Министра Тверской области по обеспечению контрольных функций

наименование должности руководителя исполнительного органа 
государственной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя 

учреждения Твер£ко§дабласти
АЛО. Беленко

расшифровка подписи 
г.

Директор ГБУ "Тверской РЦЦС”

наименование должности руковод^еля государственного учреждения
__ Тверской области

А.Е. Грибова
ПОДПИСЬ

« » 20

расшифровка подписи 
_____________________________ г.

Главный бухгалтер
наименование должности руководителя финансовой служОы государственного

учреждения Тверской области 
Т.В. Волкова

поди иси
« » 20

Государственное задание
Государственное бюджетное учреждение Тверской области "Тверской региональный центр по ценообразованию в строительстве”

(наименование государственного учреждения Тверской области) 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов



28
73

20
10

Р6
91

06
41

00
02

00
1

-
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 за

пи
си

 
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 п
ер

еч
ня

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
)

М
он

ит
ор

ин
г 

и 
ре

ги
ст

ра
ци

я 
ур

ов
ня

 ц
ен

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьн
ую

 
пр

од
ук

ци
ю

 и
 р

ес
ур

сы
, п

от
ре

бл
яе

м
ы

е 
в 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

е 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 д

ан
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й-
из

го
то

ви
те

лс
й 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ма

те
ри

ал
ов

, к
он

ст
ру

кц
ий

 и
 и

зд
ел

ий
, п

ос
та

но
вщ

ик
ов

, п
од

ря
дч

ик
ов

, 
за

ка
зч

ик
ов

, о
рг

ан
ов

 с
та

ти
ст

ик
и 

и 
др

уг
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)

ра
бо

та
Ы

К
ат

ег
ор

ии
 п

от
ре

би
те

ле
й 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

)

О
пр

ед
ел

ен
ие

 п
ро

из
во

ди
те

ле
й 

(п
ос

та
вщ

ик
ов

) с
тр

ои
те

ль
ны

х 
ре

су
рс

ов
 и

 с
бо

р 
ин

фо
рм

ац
ии

 о
 ц

ен
ах

 п
о 

но
ме

нк
ла

ту
ре

 
пр

ои
зв

од
им

ой
 п

ро
ду

кц
ии

С
од

ер
ж

ан
ие

 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 
ха

ра
кт

ер
из

ую
щ

ие
 

со
де

рж
ан

ие
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ср
ед

ни
х 

см
ет

ны
х 

це
н 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
С

од
ер

ж
ан

ие
 2

ра
сч

ет
 н

а о
сн

ов
ан

ии
 п

ол
уч

ен
ны

х 
да

нн
ы

х 
ин

де
кс

ов
 и

зм
ен

ен
ия

 
см

ет
но

й 
ст

ои
мо

ст
и

O'
С

од
ер

ж
ан

ие
 3

по
ст

оя
нн

о
-J

У
сл

ов
ие

 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 
ха

ра
кт

ер
из

ую
щ

ие
 

ус
ло

ви
я 

ок
аз

ан
ия

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 
(в

ы
по

лн
ен

ия
 

ра
бо

ты
)

00
У

сл
ов

ие
 2

ко
ли

че
ст

во
 е

ди
ни

ц 
ст

ат
ис

ти
ко

-а
на

ли
нч

ес
ко

й 
ин

фо
рм

ац
ии

О
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

П
ок

аз
ат

ел
ь 

об
ъе

ма
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 

(р
аб

от
ы

)
ус

ло
вн

ая
 е

ди
ни

ца
О

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

45
36

24
-

бе
сп

ла
тн

о
20

20
 г

од
 

(о
че

ре
дн

о 
й

фи
на

нс
ов

 
ы

й 
го

д)

Зн
ач

ен
ие

по
ка

за
те

ле
й 

об
ъе

ма
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (р

аб
от

ы
)

0
К)

за
 п

ла
ту

45
36

24
CJ

бе
сп

ла
тн

о
20

21
 г

од
 

(1
-й

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о

пе
ри

од
а)

0
за

 п
ла

чу

45
36

24
’-Л

бе
сп

ла
тн

о
20

22
 г

од
 

(2
-й

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

0
£

за
 п

ла
ту

N 
95

-п
п

Н
ом

ер
Ре

кв
из

ит
ы

 н
ор

ма
ти

вн
ог

о 
пр

ав
ов

ог
о 

ил
и 

ин
ог

о 
ак

та
, 

оп
ре

де
ля

ю
щ

ег
о 

по
ря

до
к 

ок
аз

ан
ия

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 
ус

лу
ги

(р
аб

от
ы

)

! 8
 о

кт
яб

ря
 2

01
1 

г.
оо

Д
ат

а

О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

по
ло

ж
ен

ия
 о

 м
ин

ис
те

рс
тв

е 
тв

ер
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

по
 о

бе
сп

еч
ен

ию
 к

он
тр

ол
ьн

ы
х 

ф
ун

кц
ий

3
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

Часть I. Оказание государствеыной(-х) услуги (услуг) (выполнение работы (работ)



28
73

20
10

Р6
91

06
41

00
02

00
1

-
У

ни
ка

ль
ны

й 
но

ме
р 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и 
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 п
ер

еч
ня

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ус

лу
г 

(р
аб

от
)

М
он

ит
ор

ин
г 

и 
ре

ги
ст

ра
ци

я 
ур

ов
ня

 ц
ен

 н
а 

ст
ро

ит
ел

ьн
ую

 
пр

од
ук

ци
ю

 
и 

ре
су

рс
ы

, п
от

ре
бл

яе
м

ы
е 

в 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
е 

с 
ис

по
ль

зо
ва

ни
ем

 д
ан

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й 

из
го

то
ви

те
ле

й 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ат

ер
иа

ло
в,

 к
он

ст
ру

кц
ий

 
и 

из
де

ли
й,

 п
ос

та
но

вщ
ик

ов
,, 

по
др

яд
чи

ко
в,

 з
ак

аз
чи

ко
в,

 о
рг

ан
ов

 
ст

ат
ис

ти
ки

 и
 д

ру
ги

х 
ор

га
ни

за
ци

й

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)

О
пр

ед
ел

ен
ие

 п
ро

из
во

ди
те

ле
й 

(п
ос

та
вщ

ик
ов

) 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ре
су

рс
ов

 и
 с

бо
р 

ин
фо

рм
ац

ии
 о

 ц
ен

ах
 п

о 
но

ме
нк

ла
ту

ре
 

пр
ои

зв
од

им
ой

 п
ро

ду
кц

ии
U

J
С

од
ер

ж
ан

ие
 1

П
ок

аз
ат

ел
и,

 х
ар

ак
те

ри
зу

ю
щ

ий
 

со
де

рж
ан

ие
 г

ос
уд

ар
сг

ве
нн

ой
 

ус
лу

ги
(р

аб
от

ы
)

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ср
ед

ни
х 

см
ет

ны
х 

це
н 

ст
ро

ит
ел

ьн
ы

х 
ре

су
рс

ов
4*

.
С

од
ер

ж
ан

ие
 2

ра
сч

ет
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

по
лу

че
нн

ы
х 

да
нн

ы
х 

ин
де

кс
ов

 и
зм

ен
ен

ия
 

см
ет

но
й 

ст
ои

м
ос

ти
U

t
С

од
ер

ж
ан

ие
 3

по
ст

оя
нн

о
ON

У
сл

ов
ие

 1
П

ок
аз

ат
ел

и,
 х

ар
ак

те
ри

зу
ю

щ
ие

 
ус

ло
ви

я 
(ф

ор
мы

) о
ка

за
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (
вы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
ы

)
У

сл
ов

ие
 2

О
тс

ут
ст

ви
е 

об
ос

но
ва

нн
ы

х 
ж

ад
об

 н
а 

не
на

дл
еж

ащ
ее

 и
 н

е 
св

ое
вр

ем
ен

но
е 

вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

ы
0

0
на

им
ен

ов
ан

ие

П
ок

аз
ат

ел
ь 

ка
че

ст
ва

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)

ш
ту

ка
NO

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

0
О

20
__

_г
од

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ка
че

ст
ва

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ус

лу
ги

 (р
аб

от
ы

)
0

г
20

__
_г

од
(1

 -й
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

)

0
К)

20
__

_г
од

(2
-й

 г
од

 п
ла

но
во

го
 п

ер
ио

да
)

3
C

j

Д
оп

ус
ти

м
ое

 (в
оз

мо
ж

но
е)

 о
тк

ло
не

ни
е 

по
ка

за
те

ля
 к

ач
ес

тв
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 (

ра
бо

ты
), 

в 
пр

ед
ел

ах
 к

от
ор

ог
о 

го
су

да
рс

тв
ен

но
е 

за
да

ни
е 

сч
ит

ае
тс

я 
вы

по
лн

ен
ны

м,
 в

 е
ди

ни
ца

х 
из

ме
ре

ни
я 

по
ка

за
те

ля
 к

ач
ес

тв
а

1.2. Показатели, характеризующие качество государственной услуги (работа)



Часть II. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания

№  п/п Наименование параметра расчёта объёма субсидии Единица измерения

Значение парамегров расчёта объёма субсидии
Формула расчета 

параметра2020 год 
(очередной 

финансовый год)

2021 год 
(очередной 

финансовый год)

2022 год 
(очередной 

финансовый год)
1 2 3 7

] Затраты на оказание государственных услуг (выполнение работ), всего руб. 0,00 0,00 0,00 l=1.3+h.3

1.1
Уникальный номер реестровой записи ведомственного перечня 
государственных услуг (работ)

1.2 Наименование государственной услуги (работы)

1.3 Затраты на оказание государственной услуги (выполнение работы) руб. 0,00 0,00 0,00
1.3.=( 1.3. lx  1.3.2)- 

1.34x1.3.3

1.3.1
Нормативные затраты на оказание единицы государственной услуги 
(затраты н а  выполнение работы)

руб 0,00 0,00 0,00
!.3.1.=1.3.1.1х1.3.1.2х

1.3.13x1.3.1.4

1.3. и
Базовый норматив затрат на оказание государственной услуга (затраты на 
выполнение работы) руб. 5,69 5,69 5,69

1.3.1.2 Отраслевой корректирующий коэффициент % 100,000000000 100,000000000 100,000000000
1.3.1.3 Территориальный корректирующий коэффициент % 100,000000000 100,000000000 100,000000000
1.3.1.4 Прочий корректирующий коэффициент % 0,000000001 0,000000001 0,000000001

1.3 .2
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) в 
пределах государственного задания

единица объема 
государственной 
услуга (работы)

453 624,00 453 624,00 453 624,00

1.3.3
Среднегодовой размер платы за оказание государственной услуги 
(выполнение работы), оказываемой (выполняемой) за плату в рамках 
государственного задания

руб.

1.3.4
Объем государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой) за 
плату в рамках государственною задания

единица объема 
государственной 
услуги (работы)

2
Затраты на содержание государственного имущества Тверской области, 
не включенные в нормативные затраты на оказание единицы 
государственной услуги (затраты на выполнение работы)

руб. 0,00 0,00 0,00

3 Коэффициент стабилизации бюджетной нагрузки % 0,00 0,00 0,00
4 Объем субсидии на выполнение государственного задания руб. 0,00 0,00 0,00 4=(1+2)хЗ



Часть III. Порядок осуществления контроля за выполнением государственного задания

1. Периодичность и вид контроля за выполнением государственного задания:

№  п/п Вид контрольного мероприятия Периодичность проведения контроля

1 плановые (выездные , камеральные) проверки в течение года
2
3

2. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания:

3. Иная информация, необходимая для контроля за выполнением государственного задания:

Часть IV. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения государственного задания:

№  п/п Условия досрочного прекращения исполнения государственного задания Порядок досрочного прекращения 
исполнения государственного задания

1
Перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения 

полномочий по оказанию услуги

2
3



Расчет нормативных затрат на оказание государственных услуг( работ) в соответствии с государственным заданием ГБУ «Тверской РЦЦС» на 2021-2023 год

2021 год ■2022 год 2023 год
(N•♦1) год. первый год 

планового периода (план)
(N+2) год. второй год 

планового периода (план)
(N•*•3) год, третий год 

планового периода (план)

Г|ППЯМ Ш(м1 Нчлы 1» i р«' КОСТУ X»featpncti«a Клмнпм» кзчерепх»

Мошттормнг и  |>егист|)аиня 
уровня иеи на стро«ггслы«ую 

продукцию и ресурсы, 
потребляемы е в 
строительстве с 

использованием данных 
нредприятмй-изготовителей 
строительных материалов, 

конструкций и изделия, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и  других 

организаций

М оттгорннг и регистрация 
уровня пен ня строительную  

продукцию и ресурсы, 
потребляемые в 
строительстве с 

использованием данных 
предпрнятий-изготоонтелей 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и других 

организаций

Мониторинг н рег истрация 
уровня цен на строительную  

продукцию и ресурсы, 
потребляемые в 
строительстве с 

использованием данных 
предпр»»ятмй-1«зготовителсй 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и других 

организаций

Обьем средств, получаемы х от  оказания государственной услуги за пляtv в пределах установленного государственного задания __________________ 0.00 0.00 0.00
■ ■ Обт-см государственной услуги (работы) *А 453624.00 453624.00 453 624.00

1.3ятрзти. ttCIt‘K[X.lCTBClllKl
свихамньгс с окатэинем
т»>сударгто«1»И«й услуг м

I. Затраты  учреждения на персонал, принимающий 
непосредственное участие в  о каш ш и  
государственной уел vn*

2 436 831.44 2 436 831,44 2 436  831.44

а) затраты учреждения на оплату труда и начисления 
на выплаты п о оплате труда персонала, 
принимающего непосредственное участие в оказании

211 Заработная плата Обьем затрат в отчетном голу в стоимостном выражении руб. 2 436 831.44 2 436 831.44 2 436  831.44
213 Начисления на выплаты i I ндеке-лефлятор Too1 1.00 1.00

по оплате труда ' Всего ' .. руб. 2 4 36 831,44 2 436 831.44 2 436  831.44
в) затраты  учреждении на оплату работ (услуг) и 
начисления на вы платы  физическим лмиам, 
привлекаемым п о  гражданско-правовым договорам и

226 Прочие работы, услуги Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего ■ руб.
B C F IO руб. 2 455 213.28 2 455 213.28 2 4 55  213.28
Итого ня единицу услуги руб. 5.41 5.41 5.41

lL3»rp»Tbr >п обизсхатйГмтяснньк 1. Затраты на материальны е запасы (всего) 7541.73 7 541,73 7 541.73
кгжлы учреждения а) затраты на мягкий инвентарь и обмундирование; 340 Увеличение стоимости Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении рчб.

материальных запасов Индскс-асфлятоо
Всего руб. .. ■ • -  . ■ ~

б) затраты на горюче-смазочны х материалы для  
а его  транспортных средств;

340 Увеличение стоимости Обьем затрат в о т ч е т о м  roav в стоимостном выражении руб.
материальных запасов 11 мдекс-деФл я тор

Всего ■ : ■ руб. I  ■ Ж ■ v-Щ •■■■ ■ ::
в) затраты на п риобретение расходных материалов 
для оргтехники;

225 Работмлслv« и по Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
содержанию имущества Индекс-дефлятор
340 Увеличение стоимости Всего ______ J1S&_______

г) затраты ш  приобретение моющих средств: 340 Увеличение стоимости Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
материальных запасов Индекс-дефлятор

Всего руб. . ' " ' '■ -  . ,У.:: . ■ . ' - г /  ■

л) затраты на канцелярские товары; 340 Увеличение стоимости Обьем затрат в  отчетном голу  в  стоимостном выражении рчб. 7541.73 7 541.73 7 541.73
материальных запасов Индекс-дефлятор 1.00 1.00 1.00

Всего руб. 7541.73 7541.73 7 541:73
е )  затраты на приобретение топлива; 340 Увеличение стоимости Обьем затрат в отчетном году в  стоимостном выражении руб.

материальных запасов Индекс-дефлятор
Всего руб. ; -  -  '•

ж) затраты на другие материальные запасы. 340 Увеличение стоимости Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
материальных запасов Индекс-дефлятор

Всего рчб. ■К.. ' : /  / :

2 . Затраты учреждения на оплату коммунальных

а) затраты на холодное водоснабжение 223 Коммуиальиьте услуги Обьем затрат в отчетном году в  стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего ’ руб. . -  : ■ ’ ■ .

б ) затраты на водоотведение 223 Коммунальные услуги Обьем затрат в  озчетном году в  стоимостном выражении руб.
И наекс-дефл ятор

' - В сего: рзб.
в ) затраты на горячее водоснабжение 223 Коммунальные услуги Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении р \б .

Индекс-дефлятор
Всего pv 6 .

г) затраты на отопление 223 Коммунальные услуги Обьем затрат в  отчетном год у  в стоимостном выражении руб.
Инаекс-деФлятор

I Всего РУ'б.



Группы  «»р»1 HtfclW ми р»! КОСТУ XipaWiсрис ТИК» »Г(М! Китти манерен»»

2021 гоя 2022 год 2023 1 од
(N + I) гол, первы й год 

планового периода (план)
(N*2) год, второй год 

планового периода (план)
(N+3) год, третий год 

планового периода (план)

Мониторинг и  регистрация 
уровня иен на строительную  

продукцию и  ресурсы, 
пот|>еблясмъзс в 
строительстве с

использованием данных 
прсдприятии-изготовнтелсй 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики н других 

организаций

Мониторинг и регистрация 
уровня цен на строительную  

продукцию и ресурсы, 
потребдиемьзе в 
строительстве с 

использованием данных 
предпрмятин-изготовителей 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и других 

организации

Мониторинг и регистрация 
уровня иен на строительную  

продукцию и ресурсы, 
потребляемые в 
строительстве с  

использованием данных 
предпрнятий-изгот овит елей 
строительных материалов, 

конструкций и  изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и других 

организаций

л) затраты  на газ 223 Коммунальные услуги Объем затрат в  отчетном голу  в  стоимостном в ы р а ж е н и и руб.
1!  ндскс-дсфлятор

■ • .  :■ ■■- Всею руб.
с) затраты  на электрическую энергию 223 Коммунальные услу ги Объем затрат в отчетном году в  стоимостном выражении руб.

Индекс-дефлятор
Всего ■ ' p v 6 .

3. З атраты  учреж дения на содержание недвижимого

а) затраты  иа эксплуатацию системы охранной 
сигнализации и противопожарной безопасности

225 Работы, услуги по 
содержанию имущества

Объем затрат в  отчетном году в стоимостном выражении руб.

Индекс-дефлятор
Всего PYO.

б) затраты  иа проведение текушего ремонта для 
поддерж ания помещ ений »  надлежащем состоянии

225 Работы, услуги по 
содержанию имущества

Объем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.

11 идекс-дефл ятор
Всею руб.

г) н а аренду недвижимого имущества 224 Арендная плата за 
пользование имуществом

Объем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего p v o .

4. Затраты  учреждения на услуги связи (всего) \ J *  10 840.11 10 840,11 10840.11
а)затряты  н а установку городском телефонной связи 221 Услуги связи Обьем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб-

11 нлекс-дефл ятор
Всего pvC.

б ) затраты  на абонентскую  плату городской евзи и 
меж дугороднюю связь.сотовая связь

221 Услуги связи Объем затрат в отчетном году в  стоимостном выражении руб. 9  26439 9 2 64J9 9 264.39

И нлекс-дефл ятор 1.00 1.00 1.00
Всего ■■ p v 6 . 9  264J9 9 254 3 9 9  264.39

в) затраты  иа пользование глобальной сетью  
интернет н техническое  
обслуж ивание ПК

221 Услуги связи Объем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.

И нлекс-дефл ятор
Всего р \б .

г) затраты  н а п очтовы е расходы 221 Услуги связи Объем зат рат в  отчетном году  в  с тоим ос тно м  выражении руб. 1 575.72 1 575.72 1 575,72
11 нлекс-дефл я тор 1.00 1.00 1.00

Всего ■ ■ ■ • рзб. ■ в — — “ V ,  : 1575.72 1 575,72 ,:: .ж  1575.72
5. Затраты  учреждения иа транспортные услуги

а) затраты иа аренду транспортного средства для 
н уж д учреждения

224 Арендная плата за 
пользование имуществом

Объем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
11 ндекс-дефлят ор

Всего pv6.
6. Затраты  учреж дения на персонал, который нс
приним ает непосредственного участия в оказании 
государственной услуги(всего)

102 654.43 102 654,43 102 654.43

а) затрать» иа оплату труда и начисления иа выплаты 
по оплате труда работников учреждения, которые не  
принимают непосредственного участия в оказании
государственной услуги

211.21ЗЛ 25 Работы, услуги по 
содержанию имущества

Объем затрат в отчетном году в  стоимостном выражении руб. 102 654,43 102 654.43 102 654,43

Индекс-дефлятор 1.00 1.00 1.00
Все» о pvo. 102 6 54.43 102 654,4? 101654.43



f'pviniM u i j » i Ряды игра» К О О У Х»{шктфмгт«кя ми ju t К,1и в м и  »iw |>rB m

2021 гоя 2022 гол 2023 год
(N-И) год. первый год 

планового периода (план)
(N+2) год. второй год 

платзопого периода (план)
(N+3) год, трети»! год  

планового периода (план)

М ои»то|нтнг и регистрация 
уровня пен на сгронтсльну»  

продукцию и ресурсы, 
потребляем»,» в 
строительстве с 

использованием данных 
прсаприя ти й-и з т от о» мтслсй 
строительных материалов, 

конструкций н  изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
ст а т и с т к и  и других 

организаций

Мониторинг и регистрация 
у|ювия пей на строительную  

продукцию и ресурсы, 
потребляемые в 
строительстве с 

использованием данных 
предпрмягий-нзготвонтслей 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики и других 

организаций

Мониторинг и регистрация  
уров»тя пси на строительную  

продушппо н ресурсы, 
потребляемые в 
строительстве с 

использованием данных 
предприятий-изготошггелей 
строительных материалов, 

конструкт»'» и изделий, 
постановщиков, подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики к других 

организаций

б ) >атраты по возмещению командировочных 
расходов  персоналу, который не принимает 
непосредственного участия в  оказании  
государственной услуги

212 Прочие выплаты  
226 прочие работы услуги 
222 Транспортные услуги

Объем затрат в  отчетном году в стоимостном выражении руб.

И млеке-дефлятор
Всего руб.

о) затраты  учреждения н а  оплату работ (услуг) н 
начисления на выплаты физических лип, 
привлекаемы х по гражданско-правовым договорам и

226 Прочие работы, услуги Объем затрат в отчетном году в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего руб.
7, П рочие затраты учреждения на общехозяйственные 
кт’ж ды  (всего)

х У 2 3 Щ $ 7 23 795,97 23 795J97

а ) затраты  на установку и  обслуживание 
информационно-правовых системы Консультант 
ПЛЮС,

226 Прочие работы, услуги Объем затрат я  отчетном голу в  стоимостном выражении руб. 16 985.20 16 985.20 16 985.20
Индекс-дефлятор 1.00 1.00 1.00

Всего руб. У 16 985.20 16985.20 169S5.20
б) затраты  на приобрстсиис и обслуживание ПП "1C  
Бухгалтерия **, "1C зарплата »т кадры", ССИС++
П арvc-своднаи от*«етность

226 Прочие работы, услуги Объем затрат а отчетном году в стоимостном выражении руб. 6  810.77 6 810.77 6 810.77
Индекс-дефлятор 1.00 1.00 1.00

Всего руб. • 6  810.77 6  810.77 6  810.77
в) та граты  на банковское обслуживание 226 Прочие работы, ус лу ги Объем затрат в  отчетном году в  стоимостном выражении р ' б . ............

Индекс-дефлятор
Всего рчб.

г)*ятраты из прохожаеиие работниками учреждения 
повы ш ения квалификации

226 Прочие работы, услуги Объем затрат в отчетном году  в стоимостном выражении руб.
Инлекс-яеФлятор

Всего руб.
д)н  »ютовлен»»с бланков, визиток 226 П рочие работы, услуги Объем та трат в отчетном голу  в стоимостном пыражс»ч<н р \6 .

Индекс-дефлятор
Всего руб.

с) затраты  на создание и  поддержку сайта учреждении 226 Прочие работы, услуги Обз.ем затрат в отчетном году в стоимостном выражении рч б.
Индекс-дефлятор

Всего руб.
ж ) рем онт и обслуживание бытовой н оргтехники 225 Работы, услуги по 

содержанию имущества
Объем затрат в отчетном г од у »  стоимостном выражении руб.

И илекс-дефлятор
Всего PVO.

з) зазрать» на подписку периодических изданий 226 Прочие работы, услуги Объем татрзт «отчетном  голу в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего руб. .  х _____________
В С Е Г О руб. 126 450.40 126 450.40 126 450.40
И того на единицу услуги руб. ___________________Ц / 0.28 0 J S

HL трать» на содержание 
гвсударсгисннопиг ммутмесгва 

Тверской области

I . Затраты  электрическую энергию , отнесенные на 
содержание имущества

223 Объем затрат л отчетном голу в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятоо

Всего руб.
2 . Затраты на тепловую энергию, отнесенные на 

содержание имущества
223 Обз.ем тзтрат в отчетном году в сто««мостном выражении руб.

Индекс-дефлятор
В и г . р \б .

3  З атраты  учреждения н а  уплату налогов, в  качестве 
объекта налогообложения п о которым признается 
»«едвижимое и особо ценное движимое имущество.

290 Прочие расходы Объем затрат в отчетном голу в стоимостном выражении руб.
Индекс-дефлятор

Всего руб.
ВС ЕГО руб.
И того н а единицу услуги руб. /

И Т О Г О  затрат 2 581 <63.63 2 581 66368 2 581 663.68
IП рочий корректирующий коэффициент O.0OOOW9OIO 0,0000000010 0.0000000010
(И того на епиммиу услуги ПЧ'б. ------------------------------------- i J - D M 0.00 ______________________________ Q M .



Гр)яны » ip « i Ннлы ш |» г КОСТУ Х*р»ьтср»с»» к» >»тр*1 Единица и«мгр»ви»

2021 гол 2022 гол 2023 гол
(N+1) год. первы й год 

планового периода (план)
(N>2) год, второй год 

планового периода (плпн)
(N+3) год, третий год 

планового периода (план)

Мониторинг и  регистрация 
уровни иен на строительную  

продукцию и  ресурсы, 
потребляемые в 
строительствес  

использованием данных 
предприятий-нзготовмтеяей 
стро»»теяьных материалов, 

конструкций и  изделий, 
постановшикоя, иолрялников, 

заказчиков. органо» 
статистики и других 

о)наии)аиий

Мониторинг и регистра имя 
уровни иен на строительную  

продукцию и ресу|кы , 
потребляемые в 
строительстве с 

исполыованисм данных  
предприятий-итготопитслей 
строительных материалов, 

конструкций и  мтделий. 
постанопшиков, подрядников, 

накатчиков,органов 
статистики и других 

организаций

Мониторинг и регистрация  
уровня йен на строительную  

продукцию и  ресурсы, 
ПОТ|>сблИСМЬ№ о  
строительстве с 

использованием данных 
предприятий-итготовителей 
строительных материалов, 

конструкций и изделий, 
постанопшиков. подрядчиков, 

заказчиков, органов 
статистики к других 

организаций

О бъем  субсидии на
ф инансовое
обеспечен и е
вы полнения
государственного
задания

ВСЕГО ' •

...

• ' •

11 х % \ Щ
i v :  • т ■■ : ■

, .

. -ю®- - .

■

■

. • ; AQ0

,

0.00

■

да

■

- 4




